COMISSÃO EXTERNA – BASE DE ALCÂNTARA
Audiência Pública

Requerimento de Informação  Nº_001___ de 2004__________.
(Do Senhor Deputado Wagner Lago)

Solicita seja convidado o
Senhor José Ribamar Fonseca,
Coronel de Reserva do Exército ,
para prestar esclarecimentos sobre
o acidente do veículo lançador de
Satélite – (VLS), em Alcântara  -
MA.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, solicito a Vossa Excelência, ouvido o plenário
desta Comissão , seja convidado a comparecer  a este órgão técnico , em
reunião de audiência pública a realizar-se em data a ser agendada, o Senhor
José  Ribamar  da Fonseca, Coronel da Reserva do Exercito , a fim, de prestar
esclarecimentos sobre o acidente do Veículo Lançador de Satélite  - (VLS) em
Alcântara – MA.

JUSTIFICAÇÃO

Este requerimento é motivado pela matéria publicada no Jornal
Pequeno, de São Luís - MA, de autoria do Senhor José Ribamar da Fonseca,
cuja cópia segue anexo.

Sala das Comissões, em _____________.

Deputado WAGNER LAGO.